
О внесении изменений и дополнений в решение маслихата от 6 октября 2006 
года N 304 "О Правилах оказания жилищной помощи"

Утративший силу
Решение маслихата города Костаная Костанайской области от 14 декабря 2007 
года N 31. Зарегистрировано Управлением юстиции города Костаная 
Костанайской области 17 января 2008 года N 9-1-94. Утратило силу - Решением 
маслихата города Костаная Костанайской области от 31 марта 2010 года № 276
      Сноска. Утратило силу - Решением маслихата города Костаная Костанайской 
области от 31.03.2010 № 276.
      В соответствии со Закона Республики Казахстан "О местном статьей 6 
государственном управлении в Республике Казахстан", Закона статьей 97 
Республики Казахстан "О жилищных отношениях" Костанайский городской 
Маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Маслихата "О Правилах оказания жилищной помощи" 
от 6 октября 2006 года N 304 (номер государственной регистрации 9-1-58, газета 
"Костанай" от 3 ноября 2006 года N 125, ранее внесены изменения и дополнения 
решением маслихата от 18 января 2007 года N 330 "О внесении изменений и 
дополнений в решение Маслихата от 6 октября 2006 года N 304 "О Правилах 
оказания жилищной помощи", номер государственной регистрации 9-1-64, газета
"Костанай" от 1 марта 2007 года N 17) следующие изменения и дополнения: 
  
      в Правилах оказания жилищной помощи, утвержденных указанным 
решением: 
      в пункте 5 слова "двадцати" заменить словом "пятнадцати";
      в пункте 6 после слова "человека" дополнить словами "плюс девять 
квадратных метров на семью";
      в  п у н к т е  1 1 :  
      подпункты 3) и 8) исключить;
      в  п у н к т е  1 1 - 1 :  
      подпункт 6) исключить;
      дополнить пунктом 11-2 следующего содержания: 
      "11-2. Сведения о наличии или отсутствии жилья предоставляются 
уполномоченным органом по регистрации недвижимости по запросу 
уполномоченного органа один раз на момент первичного обращения гражданина 
за жилищной помощью. Данные о фактических расходах потребления 



коммунальных услуг потребителям, имеющими приборы учета, предоставляются
коммунальными службами города по запросу уполномоченного органа."
      в пункте 21 предложение "Прием документов на текущий месяц 
заканчивается 24-го числа." заменить предложением "Прием документов 
осуществляется в течение месяца, отчетность готовится к 24 числу каждого 
месяца."
      2. Настоящее решение вводится в действие после дня официального 
опубликования и распространяется на действия, возникшие с 1 января 2008 года.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения маслихата города Костаная 
Костанайской области от 15.09.2008 № 120.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и ,  
      депутат по избирательному округу N 7
      Секретарь городского Маслихата
      СОГЛАСОВАНО:

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


